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Dzisiaj, 4 maja 2025 o 9:18 czasu lokalnego (06:18 UTC) rakieta balistyczna
wystrzelona przez bojowników Huti z Jemenu uderzyła w międzynarodowe lotnisko Ben
Guriona koło Tel Awiwu. Jej głowica uszkadziła drogę dojazdową do Terminala 3. Krater
po wybuchu miał średnicę kilkudziesięciu metrów.

Głowica rakiety wystrzelonej przez
Huti po przeleceniu ok. 2 tys. km
trafiła z dużą dokładności w obszar
lotniska Ben Guriona. Mimo prób
przechwycenia i zakłócenia przez
izraelskie systemy obrony
przeciwrakietowej, w tym systemu
dalekiego zasięgu Arrow 3 / Zdjęcie:
via X – AmitSegal

W wyniku ataku rannych zostało 3 cywilów – 50-letni mężczyzna oraz 2 kobiety – 54- i
32-letnia. Tymczasowo wstrzymano operacje w porcie lotniczym. Przerwa w lotach
trwała godzinę. Jednak nie wszystkie linie lotnicze zdecydowały się na wznowienie
lotów z i do Izraela. Wśród tych, które je zawiesiły, są Lufthansa, Air France, Air India,
Swiss, United i Delta.

Izraelskie media poinformowały, że rakieta nie została przechwycona pomimo
wielokrotnych prób. Ominęła cztery warstwy obrony powietrznej, w tym systemy Arrow
3 (Izrael użył systemu Arrow, 2023-11-01) i THAAD – ten drugi dostarczony przez USA.
Stało się tak, mimo że rakieta wystrzelona z Jemenu została wykryta wkrótce po
starcie. Izraelskie wojsko poinformowało, że trwa oficjalny przegląd w celu oceny
trajektorii pocisku, powodu niepowodzeń jego przechwycenia i ogólnej reakcji systemu
obronnego.

Dzisiejszy atak jest jednym z najbardziej destrukcyjnych uderzeń na izraelską
infrastrukturę cywilną od czasu eskalacji konfliktu między grupami wspieranymi przez
Iran a Izraelem. Wcześniej, 1 października 2024 skuteczny atak na izraelskie bazy
wojskowe przeprowadził sam Iran. Na podstawie zdjęć satelitarnych można było
ocenić, że kilkadziesiąt głowic trafiło wówczas, po przełamaniu izraelskiej obrony, w
bazy Tel Nof i Nevatim, a także siedzibę Mossadu i radary obrony powietrznej (Skutki
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irańskiego ataku na bazy izraelskie, 2024-10-05).

Nie wiadomo, jakiego typu broni użyli dzisiaj Huti. Wcześniej ich przedstawiciele
twierdzili, że wykorzystują dostarczane przez Iran rakiety balistyczne Palestine-2,
określane jako hipersoniczne. To prawdopodobnie wersja irańskich rakiet Fateh-110 z
głowicą bojową o masie 500 kg. Taka rakieta miała być użyta pierwszy raz przez Huti
15 września 2024. Także wtedy celem było lotnisko Ben Guriona. Jej głowica spadła
niedaleko od niego. Huti podali wówczas, że Palestine-2 to dwustopniowa rakieta na
paliwo stałe o zasięgu 2150 km i prędkości do Ma16. W jej konstrukcji miano
wykorzystać techniki stealth, utrudniające wykrycie i zniszczenie. Według Huti rakieta
może manewrować w czasie lotu.

Obecna faza konfliktu Izraela z Palestyńczykami i wspierającymi ich państwami oraz
ugrupowaniami niepaństwowymi rozpoczęła się po ataku przeprowadzonym 7
października 2023 przez bojowników organizacji zbrojnej Hamas ze Strefy Gazy. W
jego wyniku zginęło około 1139 Izraelczyków, a 251 zostało wziętych do niewoli. Izrael
odpowiedział zmasowanymi uderzeniami na Strefę Gazy. W ich efekcie zginęło –
według źródeł oficjalnych – co najmniej 52 495 osób, w większości cywilów.
Nieoficjalnie ocenia się ofiar jest kilka razy więcej.
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